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Yhdistyksen hallitus toivottaa
lämmintä ja rentouttavaa kesää

kaikille JHL 250 yhdistyksen jäsenille!

Kädessäsi on tämän vuoden toinen lehti, jonka tee-
mana on työsuojelu.

Tämä alkuvuosi on ollut tapahtumarikas. Vuoden-
vaihteessa varapuheenjohtajamme Helena Niemi-
nen luopui tehtävästään ja minut nimettiin siihen. 
Ajattelin, että näin saan mahdollisuuden oppia ja tu-
tustua puheenjohtajan velvollisuuksiin aitiopaikalta. 
Kävi kuitenkin niin, että varsinainen puheenjohtajam-
me Eija Parkkali irtisanoutui tehtävästään keväällä ja 
yhtäkkiä huomasinkin istuvani pöydän päässä nuijan 
kera! Astuin todella isoihin saappaisiin, näin kuvain-
nollisesti, ja tehtävien sisäistäminen on haastavaa. 
Hiirenkorville on selattu Järjestötiedon käsikirja ja 
JHL säännöt. Mutta niin kuin kaikessa elämässä, käy-
tännön ja työn kautta oppii. Mokailen vielä pahasti, 
mutta onneksi hallituksen jäsenet ovat tukeneet mi-
nua 100 prosenttisesti ja korjailleet virheitäni sekä 
suoraan kertoneet, mitä pitäisi tehdä. Tehtävässäni 
toimin nyt ainakin syyskokoukseen asti, joten toivon 
kaikilta pitkämielisyyttä.

Kevään aikana on muutenkin tapahtunut paljon. 
Ensin kävimme edustajistovaalit. Jäsenistöllä oli 
mahdollisuus äänestää myös sähköisesti. Äänestä-
miseen oli mahdollisuus, vaikka kotisohvalta, mutta 
siltikin äänestysprosentti jäi alhaiseksi. Koko maan 
äänestysprosentti oli 27,6 ja meidän yhdistyksen 
prosentti jäi sitäkin alhaisemmaksi. Toivottavasti seu-

raavissa vaaleissa 
jäsenistömme käyt-
täisi äänioikeuttaan, 
se on meidän kaikki-
en eduksi. Yhdistyk-
semme ehdokkais-
ta edustajistopaikan 
saavutti JHL-demari-
en ja sitoutumattomien listalta Kirsileena Nurmikolu. 
Varapaikoille pääsivät Helena Nieminen ja Päivi Kar-
jalainen. Vasemmiston ja sitoutumattomien listalta va-
rapaikalle ylsi Pirjo Ilomäki.

Kunnallisvaalit käytiin maaliskuussa, JHL:n edusta-
jia oli ehdolla ja paikkojakin saatiin. Syksyn aikana on 
tulossa vielä Työsuojeluvaalit. Loppuvuodesta sen 
verran, että jo perinteeksi muodostuneet pikkujou-
lut järjestetään tänäkin vuonna ravintola Ziperiassa. 
Näistä ja muista tapahtumista lisää seuraavassa leh-
dessämme. Ajankohtaisinta tietoa löydät myös koti-
sivuiltamme.

Nyt toivotan kaikille oikein rentouttavaa ja toivotta-
vasti myös lämmintä kesää (nyt mittarissa 6 lämpöas-
tetta). Nautitaan lomasta, sen olemme ansainneet.

Nina Rajala 
nina.rajala250@gmail.com
p. 050 5012974

Varapuheenjohtajan mietteitä

Pään painan ruohikolle ja oion jalkojain.
En jaksa pohdiskella, mä tahdon olla vain.

Sen viisaammat voi tehdä, mä päivän kultaan jään.
Mä tunnen kaikki tuoksut ja luonnon loiston nään.

Voi leikitellä mielikseen, voi ottaa, jättää paikoilleen
tai olla niin kuin luonnostaan ja maata vaan.

     Tove Jansson
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Edustajistovaalien tulos on selvillä 
ja uusi edustajisto on kokoontunut 
kesäkuun alkupäivinä ensimmäi-
seen kokoukseensa. Kokouksen 
tärkeimpiä asioita on valita liiton 
johto edustajistokaudelle ja leh-
den ilmestymishetkellä tiedämme 
henkilövalinnat. 

Usein henkilövalinnat vievät 
suurimmat palstatilat ja kokouk-
sessa tehtävien muiden päätösten 
jäädessä pienemmälle huomiolle.

Edustajisto päättää samaisessa 
kokoukseen seuraavan viisivuo-
tiskauden strategian. Käytännössä 
se linjaa liiton toimintaa koko kau-
den ajalle ja määrittelee tärkeim-
mät tekemiset.

Yhtenä tärkeänä päämääränä 
on järjestäytymisasteen kasvu lii-
ton sopimusaloilla. Järjestämistyö 
vakiinnutetaan liiton toiminnaksi 
joka tasolla. Järjestämisideologi-
an mukaisesti kaikkein tärkeintä 
on paikallinen vaikuttaminen työ-
paikoilla ja ammattiosastoissa. Hy-
viä asioita alkaa tapahtua, kun riit-
tävän moni ihminen työpaikalla on 
liiton aktiivinen jäsen ja hänen tu-

kenaan ovat osaavat aktiivit. Jär-
jestämiseen satsatut panostukset 
poikivat hyvin hoidettuna siihen 
laitetut satsaukset jopa moninker-
taisina takaisin.

Jäsenistön toimeentulon ja työ-
ehtojen parantuminen strategise-
na päämääränä tarkoittaa mm. ta-
sa-arvo-ohjelmien toteutumista ja 
tahdon vastaisten 0-tuntisopimus-
ten vastustamista. Tähän päämää-
rään vaikuttaa myös liiton palve-
luiden kehittäminen vastaamaan 
uusia julkisrahoitteisia palveluja ja 
tuotantomalleja sekä uusia työn 
tekemisen ja teettämisen malleja.

Jäsenten työolosuhteita ja työ-
markkinakelpoisuutta paranne-
taan mm. varmistamalla jäsenistön 
mahdollisuus ammatillisen osaa-
misen ylläpitoon ja täydentämi-
seen koko työuran aikana ja muu-
tostilanteissa. 

Strategia sisältää myös liiton ja 
yhdistyksen kehittämiseen liitty-
viä elementtejä, kuten paikallisen 
edunvalvonnan ja järjestöllisen 
voiman vaikuttavuuden vahvista-
miseen tähtäävät toimenpiteet. 

Näitä ovat liiton rakenteiden uu-
distamiset, paikallisen sopimisen 
hallinnan toimintamallit ja ammatti-
alatoiminnan uudistaminen. 

Strategisena päämääränä on 
mainittu myös järjestöyhteistyön tii-
vistyminen, joka tarkoittaa ainakin 
aktiivista yhteistyötä eri järjestöjen 
kesken. Vastavalittu liiton johto al-
kaa toteuttamaan näitä strategia-
linjauksia koko liitto-organisaation 
kanssa ja näillä eväillä JHL on visi-
on mukaisesti viimeistään vuonna 
2022 kokoava voima, joka toimii 
vahvimpana ammattiliittona työpai-
koilla ja yhteiskunnassa. 

Ajatuksia aluetoimistolta

JÄRJESTÄYDY

Nina Heikkilä
JHL Pirkanmaan

aluetoimiston aluepäällikkö

JHL 250 aktiivinen 
toimija

 

Yhdistyksemme sai JHL 
aluetoimistolta 60-vuotislahjaksi 

”JHL 250 aktiivinen toimija” 
kiertopalkinnon. Kevätkokouksessa 

annoimme palkinnon 
yhdistyksemme hallituksen 
jäsenelle Helena Niemiselle. 

Helena on toiminnallaan edistänyt 
myönteisesti yhdistyksemme 

sekä liiton tunnetuksi tekemistä ja 
järjestäytymistä.
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Työsuojelu

Tätä tekstiä kirjoittaessani olem-
me sopijajärjestöjen kanssa juuri 
saaneet päätökseen neuvottelut 
seuraavan työsuojelun yhteistoi-
mintakauden ja työsuojeluvaalien 
järjestämisestä. Huomaan, kuin-
ka nopeasti neljän vuoden yhteis-
toimintakausi on kulunut. Kuluva 
työsuojelukausi alkoi 2014 kun 
kaupunkistrategiassa oli juuri mää-
ritelty konkreettiset tavoitteet työ-
hyvinvoinnin parantamiselle. Työ-
hyvinvoinnin johtamisen tulisi olla 
tavoitteellista ja työkyvyttömyy-
den kustannukset tulisi saada las-
kemaan. Nämä tavoitteet mieles-
sä lähdimme yhdessä työsuojelun 
yhteistoimintahenkilöstön kans-
sa suuntaamaan omaa toimin-
taamme. Varsin nopeasti saimme 
laadittua yhteiset tavoitteet työ-
suojelun yhteistoiminnalle, joiden 
pohjalta työsuojeluvaltuutetut ja 
työsuojelupäälliköt laativat omat 
vastuualuekohtaiset tavoitteen-
sa ja toimintamallinsa tavoitteiden 
saavuttamiseksi. Tavoitteet kaikki-
aan ovat olleet varsin yksinkertai-
sia. Miten kirkastaa työsuojeluvas-
tuuta kaikilla työpaikoilla ja kaikilla 
tasoilla? Miten varmistaa, että jo-
kaiselle työpaikalla on laadittuna 
lain edellyttämät työn vaarojen ar-
vioinnit ja työpaikkaselvitykset, mi-
ten opitaan tapaturmista ja vaara-
tilanteista ja ennen kaikkea, miten 
hyödynnämme tätä kaikkea tietoa 
turvallisuuden ja hyvinvoinnin pa-
rantamiseksi? 

Keskeisinä teemoina toimin-
nallemme on ollut asioiden yksin-
kertaistaminen, vaikuttavuus ja 
työsuojelun kytkeminen mukaan 
toiminnan johtamiseen, suunnit-
teluun ja seurantaan. Yksinker-
taistaminen on tarkoittanut sitä, 
että karsimme suunnitelmien ja 
raporttien määrää. Pyrimme kes-
kittymään tärkeimmiksi määritte-

lemiimme asioihin ja teemme ne 
laadukkaasti. Toisaalta olemme 
myös yhdenmukaistaneet toimin-
taamme. Teemme samoja asioi-
ta samaan aikaan samalla tavalla. 
Vaikuttavuutta olemme lisänneet 
pyrkimällä määrittelemään konk-
reettisia ja mitattavissa olevia ta-
voitteita ja toteuttaneet ne yhdes-
sä. Olemme yhä paremmin myös 
onnistuneet saamaan työsuojelu-
asiat työyhteisöpalaverien ja joh-
toryhmien asialistoille. Kaukana 
ovat ne ajat, kun työsuojelutoimijat 
tekivät linjajohdolle kuuluvia tehtä-
viä. Työsuojelun rooli on neuvoa, 
tukea ja ohjata. Työsuojelun asi-
antuntijan roolissa meidän tulee 
myös tulevaisuudessa pysyä. Täs-
sä roolissa meidän tulee kehittää 
osaamistamme ja toimintaamme, 
jotta voimme yhä paremmin tukea 
työyhteisöjä ja esimiestyötä.

Kaupungin työsuojelun yhteis-
toiminta on äärimmäisen hyvää. 
Tästä kertoo esimerkiksi se, että 
meitä työsuojelutoimijoita pyyde-
tään usein valtakunnallisiin tilai-
suuksiin puhumaan tamperelaises-
ta työsuojelun yhteistoiminnasta. 
Meillä on hyvää ja innostunutta po-
rukkaa, joka puhaltaa yhteen hii-
leen yhteisiä tavoitteita kohti. Väi-
tän, että innostuksemme näkyy 
jokaisen kaupungin työntekijän 
arjessa. Puhutaan sitten ergono-
miasta, työyhteisöjen toiminnasta, 
aggressiivisen asiakkaan kohtaa-
misesta tai kuormituksen hallin-
nasta, tietoisuus työsuojelun ja 
työhyvinvoinnin merkityksestä on 
lisääntynyt kaikilla kaupungin työ-
paikoilla. Tätä kulttuurin muutosta 
olemme olleet merkittävässä roo-
lissa rakentamassa. Olen varma, 
että yhteistyömme jatkuu hyvänä 
myös seuraavalla yhteistoiminta-
kaudella. 

Seuraavalla työsuojelukaudella 

tavoitteenamme on, että työsuoje-
lu on edelleen hyvin johdettua, en-
nakoivaa ja porukalla tehtyä. Mot-
tonamme on: ” Mieti vähä ja katto 
perään”. Lauseeseen tiivistyy aja-
tukset ennaltaehkäisystä, toisis-
tamme huolehtimisesta ja hyvästä 
työhyvinvoinnin johtamisesta. Hy-
västä yhteistoiminnastamme huo-
limatta haasteet eivät lopu. Toimin-
taympäristön ja palvelutarpeiden 
muutokset haastavat meitä kehit-
tämään ja kehittymään. Tähän mei-
dän täytyy saada koko henkilös-
tö mukaan. Vaikka tulevaisuus on 
osin vielä epävarma, on yhdessä 
helppo kohdata haasteet rauhal-
lisin mielin. Tampereen kaupunki 
on hyvä työpaikka. Yhdessä teem-
me siitä vielä paremman.

Työsuojelun yhteistoimintaa Tampereella

Sami Uusitalo
Työhyvinvointipäällikkö

Työsuojelupäällikkö
Tampereen kaupunki
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2014 kotihoito sai oman työsuoje-
luvaltuutetun. Tulin silloin valituk-
si, mistä olen erittäin iloinen. Työ-
suojelun nelivuotiskausi lähenee 
loppuaan ja katsaus kotihoidon 
työsuojelumaailmaan siis paikal-
laan. Olen tänä aikana opiskellut 
paljon ja luulen että olen saanut 
jonkinmoisen otteen niistä asioista 
jotka vaikuttavat työsuojelutoimin-
taan. Ja aina olen saanut apua mi-
nua osaavammilta, se on hienoa. 
Myös teiltä kentältä tulleet palaut-
teet on ollut iso apu tässä työsuo-
jeluvaltuutettuna toimimisessa.

Työsuojelutoimijoiden yhteis-
työ on toiminut saumattomasti vi-
rallisen avopalveluiden yhteis-
toimintaryhmän lisäksi, vaikka 
kokoonpanot ovat organisaa-
tiomuutosten vuoksi muuttuneet 
pariin otteeseen. Olemme sään-
nöllisesti tavanneet yhdessä (ko-
tihoito- ja asumispalaveluiden ja 
nyt myös avopalveluiden) työsuo-
jeluvaltuutetut ja varavaltuutetut, 
työsuojelupäällikkö sekä työsuo-
jeluasiamiehet. Työsuojelupäällik-
kö on vaihtunut, Tuula Haapio on 
nyt avopalveluiden tsp, mutta Vir-
va Iisala toimii turvallisuusasioissa 
mukana ja luvannut viedä aloitta-
mansa hankkeet loppuun. Nämä 
ei-viralliset tapaamiset ovat antoi-
sia ja tärkeitä siinä, että niissä meil-
le kaikille työsuojelutoimijoille löy-
tyy yhteinen ”sävel” toiminnassa, 
ja kukin voi tahoilleen viedä tietoa 
ajankohtaisista asioista ja antaa 
tarvittaessa vastuksia esille nou-
seviin kysymyksiin.

Avopalveluissa jatkuu työturval-
lisuusverkoston tapaamiset, jois-
sa nyt taas olemme mukana. Siellä 
on edustettuina työnantajan edus-
tajat palvelulinjoilta, työsuojeluval-
tuutetut, työsuojelupäällikkö sekä 
turvallisuudesta vastaava suun-
nittelupäällikkö. Avopalveluiden 

yhteiset turvallisuusnäkökulmat 
tulevat siellä esille ja ongelmiin et-
sitään yhdessä ratkaisuja.

Kotihoitoon on saatu turvalli-
suuskansiot, jossa on pyritty hy-
vin selkeisiin ohjeisiin työssä esil-
le tulevissa kiperissä tilanteissa. 
Ohjeet on laadittu muotoon: mitä 
työntekijä tekee eri työvuorois-
sa, jos joutuu uhka- ja vaaratilan-
teeseen, jos asiakas katoaa, jos 
pegasos ei toimi, erilaisissa häiri-
ötilanteissa, tulipalossa jne. Tar-
koituksena oli että sieltä löytää 
selvän toimintaohjeen yksin ilta-
vuorossa työskentelevä uusi työn-
tekijäkin. Katsottehan että se vaa-
leansininen kansio pistää hyvin 
silmään sieltä hyllystä. Perehdy-
tyksessä sitä käydään läpi, mutta 
aina kannattaa näyttää uusille työ-
tovereille sen sijainti.

Työterveyshuollon kanssa on 
tehty työpaikkaselvityksiä, yhteis-
työ meillä toimii hienosti.

Yöpartiolle saatiin suojaväli-
neiksi kengät, heijastava takki/
liivi ja housut. Yöaikaan ympäri 
kaupunkia painaessa näkyvyys ja 
kuivana pysyminen on a ja o tur-
vallisuuden ja terveyden kannal-
ta. Tiedän, että ilta ja aamupimeäs-
säkin olisi mukava näkyä ja pysyä 
lämpimänä- aina. Nyt vain hauka-
taan kakkua pala palalta, eli toi-
mitaan edelleen yhteistyössä tur-
vallisten ja terveellisten työolojen 
eteen. Kenkä- asia etenee, hitaas-
ti, mutta on tapetilla. Jospa jo ensi 
talven liukkaisiin…

Koulutusta on järjestetty kentäl-
tä nousseiden tarpeiden mukaan.
Ensiapukoulutusta, sote-turvakort-
tikoulutuksia, paloturvallisuuskou-
lutusta, alkusammutusharjoituksia, 
työhyvinvointivalmentaja-koulu-
tuksia, turvallisuuskoulutuksia, jois-
ta viimeisimmäksi laaja koulutus 
kotona tehtävälle työlle koko avo-

palveluissa yhdessä Poliisiammat-
tikorkeakoulun kanssa. Tuossa 
osa koulutuksia mainittuina.

Kunta 10-tutkimuksia on ollut 
kaksi kertaa tämän kauden aika-
na ja niiden tuloksia on yhdessä 
käyty läpi. En joka tiimissä pääs-
syt kiertämään, mutta aika mones-
sa kuitenkin ja hyvää keskustelua 
onkin syntynyt. Aina löytyy uusia 
näkökulmia arjen ihaniin ja vähän 
kurjempiinkin asioihin.

Työsuojelun painopistealueet 
ovat olleet viimeiset vuodet ve-
ritapaturmien ehkäisyssä, ergo-
nomiassa ja liukastumisissa. Toi-
vottavasti tämä on näkynyt siellä 
työssänne esimerkiksi tiedotuk-
sena, apuvälineinä, kannustuksen 
koulutukseen.

Ihanaa kesää kaikille, pidetään 
yhteyttä t. Johanna

Johanna Nevala
työsuojeluvaltuutettu

040-806 2082 
johanna.nevala@tampere.fi

Avo- ja asumispalvelut
Ikäihmisten palvelulinja/Kotihoito
Hatanpäänkatu 24, M-rakennus

33900 Tampere 

Kotihoidon työsuojeluviesti
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Työhyvinvointia varhaiskasvatukseen
Muutokset työssä ja työn tekemisen 
tavoissa ovat nousseet viime aikoina 
useasti esille meillä varhaiskasvatuk-
sessa. Varhaiskasvatussuunnitelman 
käyttöönotto, hoitoaikaperusteinen 
maksu, Titania työaikajärjestelmä, kil-
pailukykysopimus sekä organisaa-
tioissa tapahtuvat muutokset. Tässä 
joitain isompia asioita jotka vaikutta-
vat vahvasti arjen sujumiseen. Jatku-
va uusien asioiden sisäistäminen luo 
paineita työstä selviämiseen. 

Liekö sitten yllämainitut asiat syy-
nä myös useisiin yhteydenottoihin joi-
ta viime aikoina olen saanut. Työn imu 
on kadonnut ja jaksamisen kanssa on 
suuria haasteita. Epäasiallinen kohte-
lun kokemus on lisääntynyt, koetaan 
jopa kiusatuksi tulemista. 

Työpaikkakiusaaminen on koko 
työyhteisön ongelma, johon pitää ja 
voidaan puuttua työpaikan kaikilla ta-
soilla. Tampereen kaupungilla on kiu-
saamisen nollatoleranssi jossa kiu-
saamista ja epäasiallista kohtelua ei 
hyväksytä eikä suvaita. Työturvalli-
suuslaista löytyy työturvallisuus vel-
voitteet, niin työnantajalle kuin työnte-
kijällekin. Epäasiallinen kohtelu onkin 
asia, johon meidän kaikkien on yhdes-
sä puututtava, jotta saamme työyhtei-
sömme toimiviksi ja sitä kautta työhy-
vinvointimme lisääntyy sekä työhön 
liittyvä innostus ja ilo löytyvät.  

Työterveyslaitoksen määritelmä 
toimivasta työyhteisöstä: ”Toimivas-
sa työyhteisössä on yhteinen pää-
määrä ja tavoite sekä selkeä työn- ja 
vastuunjako: jokainen tietää, mitä hä-

neltä odotetaan työssä. Toimintatavat 
on sovittu yhdessä ja päätöksenteko 
on läpinäkyvää. Mahdolliset ristiriidat 
otetaan nopeasti käsittelyyn. Hyvässä 
työyhteisössä esimiestyö on oikeu-
denmukaista ja tasapuolista ”

Kenen vastuulla on työyhteisön toi-
mivuus / ilmapiiri? Esimiehellä on en-
sisijainen vastuu esimerkkinä toimi-
seen sekä suunnan näyttämiseen. 
Esimiehellä on velvollisuus puuttua ja 
ottaa puheeksi epäasiallista käytös-
tä havaitessaan tai välittömästi tiedon 
saatuaan. 

Myös työntekijällä on vastuu työyh-
teisön ilmapiiristä. Omalla toiminnal-
laan ja noudattamalla työtehtävien ja 
työolojen edellyttämää huolellisuut-
taa ja varovaisuutta sekä huolehdit-
tava käytettävissä olevin keinoin niin 
omasta kuin työpaikalla olevien mui-
den työntekijöiden turvallisuudesta. 

Mikäli huomaat tai olet itse epäasi-
allisen käyttäytymisen kohteena, tu-
lee sinun siihen välittömästi puuttua. 
Nostetaan reilusti keskusteluun mah-
dollisista työpaikan epäkohdista jotka 
kuormittavat ja hoitamattomina aihe-
uttavat työssä uupumisen. Välitön yh-
teistoiminta tapahtuu työpaikoilla, mi-
käli asiaa ei saada ratkaistua on syytä 
ottaa yhteyttä työsuojeluun, työter-
veyteen tai luottamusmieheen. Hoi-
tamattomana epäselvyydet johtavat 
usein koko työyhteisön pahoinvoin-
tiin ja sen myötä pitkiin poissaoloihin. 

Tehdään yhdessä stoppi varhais-
kasvatuksessa epäasialliselle koh-
telulle. Puututaan heti ongelman 

syntyessä, ei henkilöidä ongelmia, 
hoidetaan asiat asioina. Mikäli omat 
voimat eivät riitä, pyydetään rohkeas-
ti apua, ennekuin asiat klikkiytyvät ja 
laajenevat. 

Varhaiskasvatuksessa tekemäm-
me työ on hyvin vastuullista ja usein 
vaativaa. Usein kuitenkin pohdin ja 
kaipaankin sitä ihanaa positiivista ym-
päristöä, joka vallitsee päiväkodeissa 
meidän ihanien pienten asiakkaidem-
me ansiosta. Kasvattajana päiväko-
dissa olemme esimerkkinä lapsille, 
miten toista henkilöä kohdellaan, eri-
mielisyydet ratkaistaan ketään syyllis-
tämättä ja syyttämättä, siitä miten eri-
laisuus tulee hyväksyä. Meillä kaikilla 
on siis vastuu ammattimaisesta työ-
käyttäytymisestä. 

Haastan sinut vastuulliseen työkäyt-
täytymiseen. Tehdään yhdessä var-
haiskasvatuksen työpaikoista sellaisia, 
missä tunnetaan työniloa eikä epäasi-
allista kohtelua sallita eikä koeta. 

Aurinkoista ja hyvää kesää teille 
kaikille. 

Helena Nieminen
Varhaiskasvatuksen  
työsuojeluvaltuutettu

helena.nieminen@tampere.fi 
0400 981 559

Vakuutuskassan toimisto ja puhelinpalvelu ovat 
1.6.2017 alkaen avoinna tiistaista perjantaihin klo 9 - 
15. Lisäksi maanantaisin ja muina aikoina kassa palve-
lee ajanvarauksella. 

 Ajanvaraukset puhelimitse 
numerosta 03 565 34101 tai

sähköpostitse vakuutuskassa@tampere.fi

Vakuutuskassa voi asioida myös verkossa osoittees-
sa www.omasairauskassa.fi Sähköisen asiointipal-
velun kautta voi hakea lisäetuuskorvauksia. Tarkistaa ja 
muuttaa omat osoite- ja tilitiedot. Katsoa saamiaan kor-
vauksia 2 vuoden ajalta. 

Sähköisen asiointipalvelun kautta voit hakea kas-
san maksamia lisäetuuskorvauksia, tarkistaa ja muuttaa 
omat osoite- ja tilitietosi sekä nähdä saamasi korvauk-
set 2 vuoden ajalta.

Jotta voit hakea lisäetuuskorvauksia sähköisesti, tu-
lee sinun ensin ilmoittautua eAsiointipalvelu Iriksen 
käyttäjäksi. Mene sivulle www.omasairauskassa.fi Siir-
ry välilehdelle ’hae tunnusta’ Täytä ilmoittautumislomak-
keeseen nimesi, henkilötunnuksesi ja sähköpostiosoit-
teesi Luo itsellesi käyttäjätunnus ja kiinteä salasana 
Tulosta ilmoittautumislomake ja palauta se päivättynä 
ja allekirjoitettuna vakuutuskassan toimistoon Voit pa-
lauttaa lomakkeen tuomalla sen kassan toimistoon, lä-
hettämällä liitetiedostona vakuutuskassan sähköpostiin 
vakuutuskassa@tampere.fi tai postitse osoitteeseen 
Tampereen kaupunkikonsernin vakuutuskassa Aleksis 
Kiven katu 10 E 56, 33210 Tampere Saat postitse kotii-
si salasanalistan, jonka jälkeen voit aloittaa eAsiointipal-
velu Iriksen käytön. 

Lisätietoa sähköisestä hakemisesta: 
www.tampereenvakuutuskassa.fi

Tampereen kaupunkikonsernin vakuutuskassa
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Luottamusmiehen mietteitä
Vuosi on pian puolessa välissä. 
Todella aktiivinen kevätkausi on 
pitänyt liikkeessä. Hyvä, että on 
ollut paljon liikettä, sillä jalkamur-
tumasta toipuminen ei edisty, jos 
jää paikoilleen. Toipuminen on pit-
kittynyt, mutta optimistisena olen 
aina iloinen, kun liikkuminen ei tuo-
ta kovaa kipua. 

Luottamusmiehelle on tullut ke-
vään aikana työpaikoilta lukui-
sia yhteydenottoja liittyen työajan 
pidennykseen, varhaiskasva-
tussuunnitelmatyöhön, työaika-
asioihin ym. Kiky-sopimuksen mu-
kanaan tuoma työajan pidennys 
on toteutettu eri yksiköissä hieman 
eri tavoilla, siten kuin se kunkin yk-
sikön toimintaan parhaiten sopii. 
Päiväkodeissa on toisissa yksi-
köissä lisätty päivittäin työaikaa ja 
toisissa yksi tai kaksi työpäivää vii-
kossa on suunniteltu pidemmäksi. 
Kuitenkin niin, että viikkotyöaika 
on 38,75 ja kolmen viikon jakson 
työaika on 116,25. Koulunkäynni-
nohjaajien kohdalla työajan lisäys 
toteutettiin lisäämällä suunnittelu-
aikaa. Sen toteuttaminen on osoit-
tautunut hieman haasteelliseksi ja 
siihen on toivottu selkeämpää oh-
jeistusta ja ehkä hieman toisen-
laista toteuttamistakin.

Tänä kesänä lomarahojen leik-
kaus tuntuu ensimmäisen kerran 
rahapussissamme. Julkisen sekto-
rin lomarahoja leikataan määrä-ai-
kaisesti 30 prosenttia. Kilpailuky-
kysopimuksen mukaisesti kuntien 
ja kuntayhtymien henkilöstön lo-
manmääräytymisvuosien 2016–
2017, 2017–2018 ja 2018–2019 
lomarahoja leikataan nykyisestä 
tasosta 30 prosentilla. Tällä leikka-
uksella rahoitetaan kilpailukykyso-
pimuksen mukaisesti työnantajien 
sosiaaliturvamaksun alentamista 
vuodesta 2017 alkaen. Tämä so-
pimus koskee myös lomakorvauk-
sen yhteydessä maksettavaa lo-
marahaa.

Työaikaa ja -korvauksiamme on 
sorvattu voimakkaasti maan hal-
lituksen toimesta, että saataisiin 

valtion ja kuntien raha-asiat tasa-
painoon. Pienipalkkainen työnte-
kijä ei vaan tahdo hyväksyä näitä 
toimenpiteitä, jotka vievät epäta-
sapainoon oman henkilökohtai-
sen elintasomme. Toivottavasti 
syksyn työehtosopimusneuvotte-
luissa saadaan jotakin positiivista 
aikaiseksi. Nyt riittää meidän palk-
kapussilla käynti, varsinkin kun uu-
tisissa puhutaan talouden voimak-
kaasta elpymisestä.

Kuntavaaleissa valitut kunta-
päättäjät aloittavat kautensa ke-
säkuussa. Uuteen pormestarioh-
jelmaan on kirjattu henkilöstön 
osalta seuraavaa: Työhyvinvoinnin 
parantaminen on henkilöstöpolitii-
kan keskeinen tavoite. Siihen vai-
kutetaan ennen kaikkea hyvällä 
johtamisella ja työntekijöiden vai-
kutusmahdollisuuksien lisäämisel-
lä. Myös sijaisresurssien on oltava 
riittävällä tasolla. Tavoitteena on 
vähentää sairauspoissaoloja.

Aina työhyvinvointi ja uudet työ-
hön liittyvät toimintatavat ja vaati-
mukset eivät kulje käsi kädessä. 
Muutoksen aika luo paineita jo-
kaisen työntekijän kohdalla. Muu-
tosvastarinta on luonnollista, jos 
muutoksen tarvetta ei perustel-
la tarpeeksi ja siitä ei keskustella 
avoimesti työyhteisössä. Omalle 
kehittymiselle ja oman työn kehit-
tämiselle pitää antaa riittävästi ai-
kaa. Työnantajan pitää huolehtia 
myös riittävästä ammattiin liitty-
västä lisäkoulutuksesta. Osallisuu-
desta puhutaan kovasti, erityisen 
tärkeää olisi huolehtia, että jo-
kainen työntekijä tulee kuulluksi 
omalla työpaikallaan. 

Kasvatus-ja opetuspalveluissa 
työhyvinvointi on ollut keskuste-
luissa vahvasti tällä työsuojelun 
toimintakaudella. Luottamusmies 
ja työsuojeluvaltuutettu tekee 
paljon asiaan liittyvää yhteistyö-
tä. Kasvatus-ja opetuspalveluiden 
yhteistyöryhmässä voidaan tuoda 
esille henkilöstöön liittyviä asioi-
ta, yhteistä keskustelua käydään 
henkilöstön edustajien ja työnan-

tajan kesken. Looran varhaiskas-
vatus-perusopetus-välilehdeltä 
löytyy lomake, jolla työntekijät voi-
vat tuoda työhön liittyviä asioita 
yhteistyöryhmälle. Lomake löytyy 
kohdasta Henkilöstöasiat> Yhteis-
toiminta> otsikolla Asioita yhteis-
työryhmään.

Uudessa organisaatiossa elo-
kuun alusta alkaen otetaan käyt-
töön kasvatus-ja opetuspalvelui-
den johtoryhmän lisäksi alueelliset 
johtoryhmät, joissa on myös henki-
löstön edustus. Toivottavasti työn-
tekijöitä puhuttavat asiat tulevat 
vielä paremmin esille, siksi vuoro-
puhelua ja kanssakäymistä tarvi-
taan henkilöstöedustajien ja työn-
tekijöiden kesken ja sille pitää 
antaa mahdollisuus.

Syksyllä valitaan työsuojelu-
valtuutetut ja heille varavaltuute-
tut uudelle työsuojelukaudelle ja 
toivottavasti saamme edelleen 
työsuojeluasiamiehiä työpaikoil-
lemme päiväkoteihin ja kouluil-
le. Heidän kautta saadaan paljon 
tietoa työpaikkojen hyvistä käy-
tänteistä ja he vievät työpaikoille 
arvokasta tietoa omien koulutuk-
siensa kautta. Tätä kautta työpaik-
kojen työhyvinvointia voidaan 
myös edistää.

Aurinkoista ja voimaannuttavaa 
kesää kaikille JHL250 yhdistyksen 
jäsenille. Syksyllä palataan taas 
uusin voimin työhön ja harrastuk-
siin.

Päivi Karjalainen
luottamusmies

Kasvatus- ja opetuspalvelut

paivi.karjalainen@tampere.fi
040 800 4810

Varhaiskasvatus-perusopetus
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Työsuojeluasiamiehen tehtävät ja rooli
Työsuojeluasiamies valitaan nel-
jäksi vuodeksi kerrallaan ja on yk-
sikkökohtainen. Se on luottamus-
tehtävä oman työn ohella. Itse 
olen toiminut jo muutamia vuosia 
työsuojeluasiamiehenä. Innostus 
on lähtenyt siitä että lähipiirissä-
ni on aktiivisia ihmisiä niin luotta-
mus- kuin työsuojelutehtävissä ja 
liittojen aktiivisina jäseninä. Seiso-
minen ns. heikomman puolella on 
peruja kouluajoilta, jolloin olin kou-
lukiusattu. 

Päiväkodin johtaja ja työsuo-
jeluasiamies ovat työsuojelupari. 
Me pohdimme yhdessä työssäjak-
samista, työnkiertoa ja päivitäm-
me yhdessä turvallisuuskansiota. 
Myös tiedon siirtyminen ja pereh-
dytys ovat meidän vastuullamme. 
Työsuojeluasiamiehenä osallistun 
palotarkastukseen sekä tervey-
dellisten olojen sekä AVIN tarkas-
tuksiin yhdessä johtajan kanssa. 
Olen myös Työturvamonitori-tuki. 
Turvallisuuskävely on mainio tapa 
nostaa mieliin talon turvallisuu-
teen liittyviä asioita.

Keskustelen johtajan kanssa 
säännöllisesti sekä osallistun pa-
lavereihin, joissa tuon esiin koulu-
tuksessa nousseita tahi työyhtei-
sön asioita.

Työsuojeluasiamiehenä seu-
raan työn tekemiseen ja työolo-
suhteisiin liittyviä asioita. Keskus-
telen työssä jaksamisesta jossa 
on hyvä huomioida psykososiaali-
sen kuormituksen hallinta. Tuki- ja 
liikuntaelisairaudet vaivaavat use-
aa päiväkodissa työskentelevää. 
Vaikka lihaskunto olisi hyvä niin ni-
velet kuluvat siitä huolimatta. Sil-
loin on mietittävä millaiset työteh-
tävät sopivat kenellekin ja miten 
henkilökunta sijoitetaan työyksi-
kössä. Huomio on kiinnitettävä 
laaja-alaisesti työolosuhteisiin. 

Olen tiedon välittäjänä henki-
lökunnan ja johtajan välillä. Ajat-
telu on hyvä virittää arjen havain-
nointiin ja ongelmakohdat on hyvä 
nostaa esille. Tässä asiassa koen 
hyvän keskusteluyhteyden mo-
lempiin suuntiin.

Työsuojeluasiamiehellä on oi-

keus osallistua työsuojeluun liitty-
viin koulutuksiin ja olenkin osallis-
tunut niin Tampereen kaupungin 
kuin JHL:n järjestämiin koulutuk-
siin. JHL:n koulutukset ovat yleen-
sä kaksipäiväisiä. Niissä saa ver-
taistukea ja niistä saa innostusta.

”Työhyvinvointi tarkoittaa, että 
työnteko on mielekästä ja suju-

vaa turvallisessa, terveyttä edis-
tävässä ja työuraa tukevassa työ-

ympäristössä ja työyhteisössä”
- Työterveyslaitoksen 

määritelmä

Marianne Poutilainen
Lastenhoitaja/työsuojeluasiamies

Kalkunvuoren päiväkoti

Tervetuloa sote-festareille! 2. - 3.11.2017 JHL-opisto ja Scandic Park

Ilmoittaudu viimeistään 25.9.2017! Opintopäiville haetaan liiton kotisivuilla Jäsenpalvelu 24h:n kautta

Ammatillisten opintopäivien osallistumismaksu on 50 euroa kurssipäivältä (yht. 100 euroa), jota 
suositellaan haettavaksi työnantajalta.

Kurssimaksu sisältää koulutuksen, materiaalin, ruokailut ja matkat sekä kurssipaikkakunnan 
ulkopuolelta tuleville majoituksen hotellissa kahden hengen huoneessa.

Ilman majoitusta kurssimaksu on 30 euroa kurssipäivältä.

JHL-opistolla, Sörnäisten rantatie 23, Helsinki • Scandic Park, Mannerheimintie 46, Helsinki
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Varhaiskasvatusjaoston kuulumisia menneeltä kaudelta
Monenlaisia asioita on tapahtunut 
alkuvuoden 2017 aikana. Kilpailu-
kykysopimuksen (KIKY) voimaan 
tulo on puhututtanut työntekijöitä.
Ja se miten sitä eri yksiköissä to-
teutetaan.

Uusi varhaiskasvatussuunnitel-
man perusteet otetaan käyttöön 
elokuussa 2017. Alueilla on asi-
aa käsitelty erilailla .On järjestet-
ty vasu-cafeita ja iltakoulutuksia 
sekä pedagogisia keskusteluja 
työpäivän aikana.Tuleva toiminta-
kulttuurin muutos on mietityttänyt 
työntekijöitä.

Uusi organisaatiomuutos on 
myös ollut keskusteluissa esillä. 
Eri alueille valitaan johtoryhmät 
joihin tulee myös henkilökunnan 
edustus.

Alueita kasvatus- ja opetuspal-
veluissa on kaakko, keskusta, ete-
lä, koillinen ja länsi.

Keskustelua on käyty myös:
•	 Titania-työaikajärjestelmästä, 

hoitoaikaperusteisesta maksu-
järjestelmästä (HOPE). Mitä se 
tuo tullessaan ja kuinka se käy-
tännössä toteutuu (pilotointi 
joissakin yksiköissä)

•	 Eppukerhojen toimintakäytän-
nöistä.

•	 Kunta 10 -tuloksista ja siitä mi-
ten tulokset on käyty läpi työ-
paikoilla.
Mietityttänyt ja puhututtanut on 

myös ammattihenkilöstön rekiste-
röityminen Valviran ylläpitämään 
Suosikkiin.

Paljon on asioita tapahtunut ja 
mielenkiintoisia keskusteluja käy-
ty tapaamisissamme.

Jäsenistömme toiveesta suun-
nittelemme muutamien tapaamisi-
en pitämistä eri päiväkotiyksiköis-
sä.

Seuraa lehtemme toimintaka-
lenteria asian tiimoilta.

Muistathan työn lomassa kiinnit-
tää huomiota oikeisiin työasentoi-
hin ja käyttää pukemispenkkiä ja 
satulatuolia.

Pidä huoli omasta ja työkaverisi 
jaksamisesta.

Toivottavasti näemme sinua jat-
kossa tapaamisissamme.

Mukavaa ja toivottavasti myös 
lämmintä ja rentouttavaa kesää!

Anita Harjanne
Varhaiskasvatusjaoston pj 

Lähihoitajia on ohjeistettu rekisteröity-
mään viimeistään tänä vuonna. Rekiste-
röityminen on aiheuttanut runsaasti ky-
symyksiä ja epäselvyyttä. Lähihoitajien 
rekisteröitymisestä Suosikki-rekisteriin on 
tekeillä lakimuutos. Valvira ohjeistaa lähi-
hoitajia toimimaan toistaiseksi seuraavalla 
tavalla:

1) Terhikissä 1.3.2016 olleet lähihoitajat, 
jotka toimivat sosiaalihuollon tehtävissä
Lähihoitajien, jotka 1.3.2016 olivat Terhi-
kissä, kannattaa odottaa rauhassa tilan-
teen selviämistä. Uusia hakemuksia ei tällä 
hetkellä kannata tehdä. Valvira ei toistai-
seksi käsittele ja laskuta jo tehtyjä hake-
muksia. Hakijan ei tarvitse peruuttaa hake-
mustaan.

Jo maksettuihin maksuihin otetaan kan-
taa siinä vaiheessa, kun hallituksen esityk-
sen sisältö on selvillä.

2) Valmistuvat lähihoitajat
Valmistuvat lähihoitajat valitsevat, halu-
avatko he rekisteröityä

•	vain terveydenhuollon ammattihenkilö-
rekisteri Terhikkiin vai

•	vain sosiaalihuollon ammattihenkilöre-
kisteri Suosikkiin vai

•	sekä Terhikkiin että Suosikkiin.

Lähihoitajia kouluttavia oppilaitoksia on 
ohjeistettu erikseen siitä, miten ne ilmoitta-
vat valmistuneiden lähihoitajien tiedot Val-
viralle.

Maksu oppilaitoksen kautta rekisteröitymi-

sestä	on	40	€	yhteen	rekisteriin	ja	80	€	mo-
lempiin rekistereihin.

3) Vuonna 2016 valmistuneet lähihoita-
jat, jotka odottavat Suosikki-rekisteröin-
tiä
Valvira vie kerta-ajolla 26.4.2017 noin 4 
300 vuonna 2016 valmistunutta lähihoi-
tajaa Suosikkiin. Kerta-ajolla nimikesuoja-
taan kaikki tammikuun 2017 loppuun men-
nessä kouluilta ilmoitetut, vuonna 2016 
valmistuneet ja jo Terhikki-rekisterissä ole-
vat lähihoitajat, jotka ovat odottaneet re-
kisteröintiä Suosikki-rekisteriin.

Kerta-ajolla nimikesuojatut lähihoitajat 
saavat lähiaikoina 40 euron laskun rekis-
teröinnistä. Laskussa todetaan, että sen 
vastaanottajalle on merkitty sosiaalihuol-
lon ammattihenkilöiden keskusrekisteriin 
oikeus käyttää lähihoitajan ammattinimi-
kettä.

Jos lähihoitaja tarvitsee rekisteröinti-
todistuksen esim. työnantajaansa varten, 
voi hän tilata sen maksutta osoitteesta 
suosikki(at)valvira.fi.

4) Sosiaalihuollon tehtävissä toimivat 
lähihoitajat, jotka eivät ole kummassa-
kaan rekisterissä
Jos lähihoitaja, joka ei ole rekisteröitynyt 
kumpaankaan rekisteriin, toimii sosiaali-
huollon tehtävissä lähihoitajan ammattini-
mikkeellä, tulee hänen hakea nimikesuoja-
usta Suosikkiin.

Hakemusohjeet löytyvät Valviran verk-
kosivuilta.

Jos lähihoitaja on jo hakenut Suosikkiin 
rekisteröitymistä, voi hän odotella rauhas-
sa hakemuksensa ratkaisemista.

5) Sosiaalihuollon tehtävissä toimivat lä-
hihoitajat, jotka ovat helmikuun 2016 jäl-
keen hakeutuneet vain Terhikkiin
Jos lähihoitaja, joka on helmikuun 2016 
jälkeen hakeutunut vain Terhikkiin, toimii 
sosiaalihuollon tehtävissä tai siirtyy sosi-
aalihuollon tehtäviin lähihoitajan ammatti-
nimikkeellä, tulee hänen hakea nimikesuo-
jausta Suosikkiin.

Hakemusohjeet löytyvät Valviran verk-
kosivuilta.

Jos lähihoitaja on jo hakenut Suosikkiin 
rekisteröitymistä, voi hän odotella rauhas-
sa hakemuksensa ratkaisemista.

6) Terveydenhuollon tehtävissä toimivat 
lähihoitajat
Muutoksella ei ole vaikutusta terveyden-
huollon tehtävissä toimiviin lähihoitajiin.

Tiedot voi tarkistaa JulkiSuosikki-rekis-
teristä

Lähihoitaja voi tarkistaa tietonsa Julki-
Suosikki-rekisteristä.

Sekä Suosikki- että Terhikki-rekisteriin 
merkityn lähihoitajan oikeudet näkyvät ha-
kutuloksissa allekkain:

•	 lähihoitaja (terveydenhuolto) ja
•	 lähihoitaja (sosiaalihuolto)

Lisätietoja: hakemusohjeet Valviran sivuilla
www.valvira.fi/sosiaalihuolto/sosiaalihuollon-
ammattioikeudet/hakemusohjeet

Valviran ohjeistus
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Tampereen Voimia on Tampereen 
kaupungin liikelaitos, joka vastaa 
kaupungin ateria- ja puhtauspal-
veluiden järjestämisestä. Tampe-
reen Voimia huolehtii asiakkaiden 
hyvinvoinnista tarjoamalla täyspai-
noisia aterioita ja asiakasta tukevia 
ratkaisuja asiantuntevasti ja kump-
panuuksia hyödyntäen. Vuosittain 
tarjotaan 10 milj. ateriaa ja huoleh-
ditaan tilojen puhtaudesta yli 400 
kiinteistössä.

Asiakkaita ovat päiväkotilapset, 
koululaiset ja opiskelijat, vanhuk-
set asumispalveluissa, vanhainko-
dissa ja päivätoimintakeskukses-
sa sekä kotona asuvat vanhukset, 
sairaalapotilaat, kaupungin henki-
löstö ja vieraat. 

Tampereen Voimiassa työsken-
telee noin 650 työntekijää: ruo-
kapalvelu- ja palvelutyöntekijöitä, 
kokkeja, palveluvastaavia, palve-
luesimiehiä, ruokapalvelu- ja pal-
velupäälliköitä ja toimistotyönte-
kijöitä sekä asiantuntijatehtävissä 
toimivia.

Toiminta on seudullista, työnte-
kijöitä on Virroilla, Nokialla, Kan-
gasalalla, Orivedellä ja Yläjärvellä 
Tredun toimipisteissä.

Tampereen Voimian henkilöstö 
on naisvaltainen, henkilöstön kes-
kimääräinen ikä on noin 48,9 v.

Henkilöstön altisteet ovat melu, 
kuuma/kylmätyö, fyysinen ja 
psyykkinen kuormitus, aikataulusi-
donnaisuus, tapaturmavaara, yk-
sintyöskentelyä tapahtuu useassa 
kohteessa, pöly siivouksessa, toi-
mipisteiden sisäilma.

Tampereen Voimian ja työter-
veyshuollon toimintasuunnitelmas-
sa huomioidaan kaupunkitason ja 
työterveyshuollon toimintasuun-
nitelmassa määritelty kaupunki-
strategiasta ja työhyvinvointioh-
jelmasta johdetut linjaukset ja 
painopisteet, sekä työkykyhallin-
nan toimintakäytännöt, joita kaikilla 
kaupungin työpaikoilla.

Painopiste on ennaltaehkäise-
vässä työterveyshuollossa, pai-
nottuen työkyvyn edistämiseen ja 

ylläpitämiseen, työkyvyttömyyden 
ehkäisemiseen ja työssä jaksami-
seen.

Tules-sairauspoissaolot on mer-
kittävä poissaolon syy Tampereen 
Voimiassa. Tules- poissaolot vuon-
na 2015 olivat 47,6% kaikista pois-
saoloista, vuonna 2016 47,5%.

Tules- vaivojen syntymistä oh-
jataan työtä helpottavien ja fyy-
sistä kuormitusta vähentävien 
apuvälineiden käyttämisellä. Näil-
lä toimenpiteillä pyritään ennal-
taehkäisemään työolosuhteita ja 
työergonomiaa parantavasti esi-
merkiksi käyttämällä tasovaunu-
ja, nostureita, hissejä kuljetus-
laatikoissa, ergonomisesti oikein 
muotoilut siivous välineet, yhdis-
telmäkoneet ja sekoittavat padat. 
Myös huomioidaan työpäivän aika-
na tapahtuviin elpymistä ja palau-
tumista edistäviin toimiin. Ohjausta 
annetaan sekä yksilövastaanotol-
la ja työpaikkakäynneillä.

Ohjausta toteutetaan työfysio-
terapeutin, ohjaajien avulla, sekä 
hyödyntämällä videoita esim. päi-
väkotinen sänkyjen lakanoiden 
vaihdossa.

Työterveyslääkärin vastaan-
otolla ilmenneiden pitkittyneiden 
tuki- ja liikuntaelinoireiden yhtey-
dessä kartoitetaan työergonomian 
osuus oireisiin. Työfysioterapeutti 
ottaa tällöin yhteyttä palvelupääl-
likköön työpaikkakäynnin sopimi-
seksi. Myös palvelupäällikkö voi 
ottaa yhteyttä työterveyshoitajaan 
ja pyytää työfysioterapeutin työ-
paikkakäyntiä, jos ilmenee ergo-
nomia ongelmia tai lisääntynyttä 
tuki- ja liikuntaelinten oireilua.

Työn fyysisiä kuormitustekijöitä 
huomioidaan, myös työn vaarojen 
arvioinnin ja terveydellisten olojen 
tarkastuksissa.

Vaarojen arviointi tehdään joka 
toinen vuosi, seuraava vuonna 
2018.

Tampereen Voimian tavoittee-
na on tules-sairauspoissaolojen 
vähentäminen.

Haasteena mielestäni on saada 

henkilökunta sitoutumaan oikei-
siin työtapoihin, sekä hyödyntä-
mään apuvälineitä ja koneita esim. 
siivouksessa. Tämä on myös haas-
te työnantajalle. Työväline kus-
tannukset nousevat suureen roo-
lin. Työnantajan pitäisi myös, ottaa 
huomioon mikä hyöty on kun työ-
välineet ovat kunnossa. 

Esim. jos työnantaja sijoittaa 
uusiin työvälineisiin keskimäärin 
1200 € ja sairauslomapäivä mak-
saa noin 400 €

Tästä näkökulmasta hyöty on 
suuri koska, jos työn tekijä on pois 
työstä kolme päivää, poissaolon 
hinnaksi tulee 1200 €.

Turvallisuus ja ergonomia kuu-
luu toimipisteiden työtehtävissä 
kaikkiin vaiheisiin 

Tässä tarkastelen erityisesti 
kuormien purkamisen turvallisuut-
ta, niiden oikeaa korkeutta ja er-
gonomisesti oikeita työskentely-
tapoja.

Toimittajien ja kuljetuskumppa-
nin kanssa kuorman korkeudesta 
on sovittu seuraavasti:
•	 Kuorman korkeus ei saa ylittää 

rullakon yläreunaa, esimerkiksi 
korkeita lihalaatikoita saa paka-
ta viisi ja matalampia eineslaati-
koita kahdeksan kappaletta rul-
lakkoon

•	 Kuljettajan on pyydettäessä 
nostettava ylimmäiset painavat 
laatikot alas

•	 Muista pyytää kuljettajaa tai 
apuna voi toimia myös talossa 
työskentelevä työkaveri

•	 Muista ilmoittaa esimiehelle tai 
ohjaajalle poikkeavasta kuor-
masta

Tässä tarkastelen näkökulmaa 
päiväkotimaailmasta, jossa on 
haasteita ergonomisesti lasten 
sänkyjen lakanoiden vaihdoissa.

Työtapojen erilaisuus johtuu 
myös siitä, että käytössä olevat 
sängyt sekä lakanat ovat erilaisia 
eri päiväkodeissa.

Joissakin päiväkodeissa on päi-
väkodin omat lakanat ja toisissa 

Työsuojelu Tampereen Voimiassa
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vuokralakanat. 
Omat lakanat voivat olla myös 

erilaisia lakanapusseja, jotka pu-
jotetaan patjan päälle. Tällaiset 
lakanapussit voivat olla joissakin 
päiväkodeissa erittäin tiukkoja ja 
joissakin taas reilumpia, jolloin pu-
jottaminen sujuu huomattavasti 
helpommin.

Mikäli patjana on pelkkä super-
lonpatja, jossa ei ole kankaista 
suojusta, niin tiukan lakanapussin 
vetäminen patjan päälle on hanka-
laa joka kuormittaa käsiä.

Useissa päiväkodeissa on vie-
lä kaappisänkyinä vanhat ns. put-
kisängyt. Näiden nostaminen ja 
laskeminen on huomattavasti ran-

kempaa kuin uusien kaasusänky-
jen. Käytössä voi olla myös ker-
rossänkyjä sekä erilaisia matalia 
sänkyjä.

Työn helpottamiseksi meillä 
Tampereen Voimiassa on tehty yh-
teistyötä työfysioterapeutin kans-
sa. Hän on käynyt opastamassa, 
ohjaamassa ja videoimassa erilai-
sia lakanan vaihtoja. Nämä videot 
ja ohjeet ovat kaikkien työntekijöi-
den saatavilla Tampereen Voimi-
an sivuilla Loorassa.

Mielestäni meillä kehitetään ja 
pyritään parantamaan työntekijöi-
den työoloja ja helpottamaan työn 
tekoa.

Kaikki tämä on myös kiinni työn-

tekijän omasta asenteesta ja halus-
ta oppia uusia menetelmiä työssä.

Voimian luottamusmies: 
Luottamusmiespuhelin 040801621 

Työsuojeluasiat:
TSV puhelin 0408004411

Outi Haavikko
Työsuojeluvaltuutettu

Tampereen Voimia

Hei, olen Jaana Pihlaja, toimin 
Tampereen Voimialla palvelutyön-
tekijänä.

Osallistuin Puhtausalan ammat-
tilainen -kilpailuun FinnClean-mes-
suilla Pirkkahallissa 12.5.2017. Jo 
finaaliin pääsy oli sydäntä lämmit-
tävä tuntemus. Meinasin kyllä en-
sin perua koko jutun, mutta on-
neksi en tehnyt niin. Sillä olihan 
se ikimuistoinen kokemus, jonka 
muistaa kyllä pitkään. Päivään kuu-
lui monenlaisia tehtäviä haastatte-
luista kirjallisiin tehtäviin. Jännittä-
vintä oli esiintyä lavalla. Palkintojen 
jakotilaisuudessa ihana yllätys oli 
kun Seniorien Siivoustekninen 
yhdistys jakoi meille stipendit. En 
voittanut kilpailua, voiton vei Tarja 
Vola. Mutta kuten esimieheni sa-
noi, välillä kannattaa mennä oman 
mukavuusalueensa ulkopuolelle. 

Koulutukseltani olen laitoshuolta-
ja ja siitä jatkoin siivousteknikoksi. 
Suoritin kasvatustieteen abron töi-
den ohella ja virtaa riitti vielä ym-
päristöalan koulutukseenkin. Puh-
tausalan työkokemusta löytyy 20 

vuoden ajalta. Voimialle olen siir-
tynyt kaupungin tilakeskuksen sii-
voustuotantoyksiköstä. 

Jaana Pihlaja

Kuvassa Jaana toinen oikealta, kilpailun voittajan Tarja Volan vieressä.

Puhtausalan 
ammattilainen
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Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL 

19.12.16 JHL /HN  LUONNOS 

1 

2017  Aika Tapahtuma 
 

Paikka  
 

Tammikuu 9.1.17 kello 13.00 
10.1.17 kello 16.00 
12.1.17 kello 17.30 
18.17 kello 16.30 
18.1.17 kello 18.00 
25.1.17 kello 17.30 
30.1.17 kello 18.00 

Nostalgiakerhon tapaaminen 
Tampereen yhteisjärjestön hallitus 
Yhdistyksen järjestäytymis ja hallitus 
Voimian tapaaminen 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
Koulunkäynninohjaajien tapaaminen 
JHL- edustajiston 
ehdokasasettelukokous 

Yhdistyksen kokoustila 
PLM-toimisto 
SAK:n kokoustila 
Yhdistyksen kokoustila 
Yhdistyksen kokoustila 
Yhdistyksen kokoustila 
SAK:n kokoustila 
 

Helmikuu 6.2.17 kello 13.00 
7.2.17 kello 16.00 
9.2.17 kello 17.30 
15.2.17 kello 18.00 
22.2.17 kello 17.30 

Nostalgiakerhon tapaaminen 
Tampereen yhteisjärjestön hallitus 
Yhdistyksen hallitus 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
Koulunkäynninohjaajien tapaaminen 

Yhdistyksen kokoustila 
PLM- toimisto 
SAK:n kokoustila 
Yhdistyksen kokoustila 
Yhdistyksen kokoustila 

Maaliskuu 6.3.17 kello 13.00 
7.3.17 kello 16.00 
9.3.17 kello 17.30 
15.3.17 kello 16-19 

Nostalgiakerhon tapaaminen 
Tampereen yhteisjärjestön hallitus 
Yhdistyksen hallitus 
Jäsen ilta, Paikalla edustajisto 
vaaliehdokkaita, työsuojeluvaltuutettuja 
ja luottamusmiehiä 

Yhdistyksen kokoustila 
PLM- toimisto 
SAK:n kokoustila 
SAK:n Kokoustila 

Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry  toimintakalenteri 2017 

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL 

7.6.17 JHL /HN  LUONNOS 

1 

2017  Aika Tapahtuma 
 

Paikka  
 

Elokuu 16.8.2017 kello 
16.30 
16.8.2017 kello 
18.00 
22.8.2017 kello 
16.00 
24.8.2017 kello 
17.30 

Voimian tapaaminen 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Yhdistyksen hallituksen kokous 

Yhdistyksen kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
SAK:n kokoustila 

Syyskuu 4.9.2017 kello 
11.00 
5.9.2017 kello 
16.00 
7.9.2017 kello 
17.30 
13.9.2017 kello 
18.00 
15-16.9.2017 

Nostalgia kerhon tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 
Yhdistystysten yhteinen Tukholman 
risteily 

Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
SAK:n hallituksen kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
Viking Grace, ilmoittautuminen päättynyt 

Lokakuu 2.10.2017 kello 
11.00 
10.10.2017 kello 
16.00 
11.10.2017 kello 
16.30 
12.10.2017 kello 
17.30 
18.10.2017 kello 
18.00 

Nostalgiakerhon tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Voimian tapaaminen 
 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 

Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
SAK:n kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 

Marraskuu 6.11.2017 kello 
11.00 
7.11.2017 kello 
16.00 
9.11.2017 kello 
17.30 
15.11.2017 kello 
18.00 
23.11.2017 kello 
18.00 

Nostalgia kerhon tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 
Yhdistyksen syyskokous, kaikki jäsenet 
mukaan!! 

Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
SAK:n kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
SAK:n kokoustila 

Joulukuu  
 
1.12.2017 
7.12.2017 kello 
17.30 
12.12.2017 kello 
 
18.12.2017 

Nostalgia kerhon tapaaminen, 
joulupuuron merkeissä 
Yhdistyksen pikkujoulut 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Tampereen yhteisjärjestön syyskokous 

Aika ja paikka varmistuu lähemmin 
 
Ravintola Ziperia, seuraa ilmottelua! 
SAK:n kokoustila 
 
PLM- toimisto 

Hyvää Joulua Kaikille! 

Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry  toimintakalenteri 2017 

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL 

7.6.17 JHL /HN  LUONNOS 

1 

2017  Aika Tapahtuma 
 

Paikka  
 

Elokuu 16.8.2017 kello 
16.30 
16.8.2017 kello 
18.00 
22.8.2017 kello 
16.00 
24.8.2017 kello 
17.30 

Voimian tapaaminen 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Yhdistyksen hallituksen kokous 

Yhdistyksen kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
SAK:n kokoustila 

Syyskuu 4.9.2017 kello 
11.00 
5.9.2017 kello 
16.00 
7.9.2017 kello 
17.30 
13.9.2017 kello 
18.00 
15-16.9.2017 

Nostalgia kerhon tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 
Yhdistystysten yhteinen Tukholman 
risteily 

Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
SAK:n hallituksen kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
Viking Grace, ilmoittautuminen päättynyt 

Lokakuu 2.10.2017 kello 
11.00 
10.10.2017 kello 
16.00 
11.10.2017 kello 
16.30 
12.10.2017 kello 
17.30 
18.10.2017 kello 
18.00 

Nostalgiakerhon tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Voimian tapaaminen 
 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 

Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
SAK:n kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 

Marraskuu 6.11.2017 kello 
11.00 
7.11.2017 kello 
16.00 
9.11.2017 kello 
17.30 
15.11.2017 kello 
18.00 
23.11.2017 kello 
18.00 

Nostalgia kerhon tapaaminen 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 
Yhdistyksen syyskokous, kaikki jäsenet 
mukaan!! 

Yhdistyksen kokoustila 
 
PLM- toimisto 
 
SAK:n kokoustila 
 
Yhdistyksen kokoustila 
 
SAK:n kokoustila 

Joulukuu  
 
1.12.2017 
7.12.2017 kello 
17.30 
12.12.2017 kello 
 
18.12.2017 

Nostalgia kerhon tapaaminen, 
joulupuuron merkeissä 
Yhdistyksen pikkujoulut 
Yhdistyksen hallituksen kokous 
 
Tampereen yhteisjärjestön hallituksen 
kokous 
Tampereen yhteisjärjestön syyskokous 

Aika ja paikka varmistuu lähemmin 
 
Ravintola Ziperia, seuraa ilmottelua! 
SAK:n kokoustila 
 
PLM- toimisto 

Hyvää Joulua Kaikille! 

Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry  toimintakalenteri 2017 
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Varapuheenjohtajan esittely

Olen Nina Rajala, Tamperelainen, 
ikää reilut 50 v. Koulutukseltani 
olen lähihoitaja ja ammattinimik-
keeni lastenhoitaja. Työskentelen 
Pallopuiston päiväkodissa Her-
vannassa. Alueena Hervanta on 
värikäs eri kulttuurien kehto ja 
niinpä työssänikään ei kahta sa-
manlaista päivää tule. Minunkin 
lapsiryhmästäni noin puolet ovat 
eri kulttuuritaustaisia ja kotikieliä-
kin löytyy monia. Se asettaa omat 
haasteensa, mutta sitäkin pidän 
rikkautena. Päiväkodissa olen 
työskennellyt vuodesta 1997, en-
sin työllistettynä ja sitten vuodesta 
-01 vakinaisena. Ammattiin kuiten-
kin valmistuin vasta -05. Tämä oli 
jo kolmas ammattitutkinto elämäni 
aikana, joten alan vaihtaminen on 
tullut tutuksi. 

Perheeseeni kuuluu täl-
lä hetkellä minä, mieheni ja 
koira. Meillä on myös kaksi 
aikuista poikaa, jotka asu-
vat jo omillaan. Ei tämä elä-
mä silti liian rauhallista ole, 
Elvis-koira pitää siitä huolen. 
Liekö nimen velvoittamaa, 

mutta vaikka on pieni koira, on val-
tava ego. Jo pienestä pitäen Elvis 
on ollut kuin pahaiset kakarat, aina 
tekemässä pahaa ja juonimassa 
jotain! Nyt neljä täytettyään alkaa 
vähän rauhoittua.

Varsinaisia harrastuksia minulla 
ei ole, mutta kirjoja on tullut han-
kittua jonkun verran ja osa niistä 
luettu useampaankin kertaan, jo-
ten kai lukemisen voi siksi laskea. 
Aina olen tykännyt myös tehdä kä-
silläni kaikenlaista, käsitöitä, as-
kartelua jne. Aina olen ollut muka-
na, kun yhdistys on järjestänyt eri 
kädentaidon koulutuspäiviä. 

Järjestötoiminnassa olen ollut 
mukana vajaa 10 vuotta. Aluksi 
lähdin varhaiskasvattajien tapaa-
misiin mukaan. Jos asiat isom-
massa mittakaavassa, yli oman 

työpisteen, vähääkään 
kiinnostavat, niin näi-
hin kannattaa osallistua. 
Huomasin itsekin kiin-
nostuvani asioista paljon 
laajemmin ja ymmärsin 
paljon suurempia koko-
naisuuksia. Lisäksi siellä 

olet aina ajan hermolla. Tällä het-
kellä olen varhaiskasvattajien ja-
oston sihteeri.

Olen JHL 250 hallituksen jäsen 
ja vuodenvaihteessa minut valittiin 
yhdistyksen varapuheenjohtajak-
si. Olen toiminut kuluvana työsuo-
jelukautena työsuojeluvaltuutetun 
2. varavaltuutettuna. Toimin myös 
päivähoidon varaluottamusmiehe-
nä. Mielenkiintoisin uusin nimitys 
on, että pääsin Kasvatus- ja ope-
tuspalveluiden johtoryhmään kaa-
kon alueelta. Innolla odotan, mitä 
tämä uusi tuo tullessaan.

Rentouttavaa kesää kaikille! Ol-
laan yhteydessä!

Elvis

JHL on tänäkin vuonna mukana Valkeakosken musiikkitapahtumas-
sa. Nelipäiväinen tapahtuma on tunnettu menevistä keikoistaan, läm-
minhenkisestä tunnelmastaan ja nimekkäästä esiintyjäkaartistaan. 
Valkeakoskella esiintyvät muun muassa Anna Puu, Sanni, Pete Park-
konen, Tuure Kilpeläinen, Lauri Tähkä ja Chisu. JHL:läiset saavat 20 
euron alennuksen tapahtuman pääsylippujen hinnasta. Alennus on 
henkilökohtainen.

www.jhl.fi/portal/fi/jhl-tieto/tapahtumat/?bid=7049

Ylis'festarit tulevat taas! Suo-
men parhaita koko perheen 
festareita vietetään lauantai-
na 12.8. kello 13–19 Nokian 
Pitkäniemessä. Tänä vuon-
na festarilavalla nähdään 
Jenni Vartiainen, Anssi Kela, 
Klamydia, Elias Kaskinen & 
Päivän Sankarit sekä Herra 
Heinämäen lato-orkesteri.

www.pshp.fi/fi-FI/Palvelut/
Ylisfestarit

12.8.2017  
Poikkea JHL:n  teltalla!
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